
Contacto

Teléfono +34 950236033
Fax +34 950232949
Correo Electrónico contratacion@apalmeria.com

Dirección Postal

Muelle de Levante, s/n
(04071) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/SE/A/AL19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2020 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apalmeria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Obra y de Ejecución, Coordinación en Materia de Seguridad y Salud y
Seguimiento Ambiental en las Obras de Restauración de la Plataforma de Acceso del Cargadero de
Mineral "El Alquife" de Almería. Segunda Fase (A Y B).

Presupuesto base de licitación
Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ramón De Torres López
NIF 27216741J
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.apalmeria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/SE/A/AL19
Fecha de Formalización 16/01/2020

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f09c1da-1e1b-4099-84d0-50716a1ca436

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Dentro de los quince días hábiles contados desde el día siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación del contrato en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f09c1da-1e1b-4099-84d0-50716a1ca436
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f09c1da-1e1b-4099-84d0-50716a1ca436


Lugar

Oficina de la Autoridad Porturia de Almería

Dirección Postal

Muelle de Levante, s/n
(04071) Almería España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2019 a las 12:00 horas
Dar cuenta de empresas admitidas y excluidas, así
como, de la puntación técnica de las empresas
admitidas, y seguidamente se procederá a la apertura
de las proposiciones económicas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocI%2FPU0Z3EZvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47329.pdf

ID 0000004863948 |  2020-732141 | Mon, 20 Jan 2020 14:43:38:336 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120339780812318412340802495771602975267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocI%2FPU0Z3EZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47329.pdf

